
Contacto

Teléfono 916645970
Fax 912267800
Correo Electrónico 
SECRETARIA@MANCOMUNIDADDELSUR.ORG

Dirección Postal

Violeta, 17 -b- planta 1ª
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEC/01/SUM1/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2018 a
las 09:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad del Sur
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidaddelsur.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6jPmAVcHtisQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la realización del suministro de dos impresoras una de
ellas mediante renting con opción a compra, y la otra mediante compra con características que figuran en
el Anexo que regula las Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 2.988 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.228,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.668 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Sede Mancomunidad del Sur
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Violeta 17B
(28660) Móstoles España

LOTE 1
a) Fecha de adjudicación: 
26.10.2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 
26.10.2016.
c) Contratista: 
SERINGE.S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: 
Importe total: 

http://www.mancomunidaddelsur.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6jPmAVcHtisQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.662,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.413,2 EUR.

Ofertas recibidas 2

Cuota mensual: P=40x(MO/OL) 69,30
Coste por página: 40x(MO/OL) 0,0075
Cuota final: 15x(MO/OL) 69,30

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: impresora A4, con las especificaciones que figuran en el Anexo Técnico.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERINGE,S.A.
Identificador empresa A22843159

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.413,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.919,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEC/01/SUM1/2016
Fecha de Formalización 04/11/2016

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la empresa que efectúa la oferta económicamente más ventajosa y cumple las prescripciones
de los pliegos. Conforme al acta de la sesión de 28 de septiembre de 2016.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2016

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d287c022-9ab4-4fbe-b930-ea7963e73669


Lugar

Sede Mancomunidad del Sur

Dirección Postal

Calle Violeta 17
(28660) Móstoles España

Negociación con empresas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2016 a las 10:30 horas
Mediante Resolución de Presidencia podrá modificarse
esta fecha.

Lugar

Sede Mancomunidad del Sur

Dirección Postal

Calle Violeta 17
(28660) Móstoles España

Apertura sobre 3 (oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2016 a las 10:00 horas
Mediante Resolución de Presidencia podrá modificarse
esta fecha.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2016 a las 08:37

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2016 a las 08:36

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/09/2016 a las 08:34

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JQfafr5GKvoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003166945 |  2018-324451 | Thu, 30 Aug 2018 09:28:34:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86681711615575921582301834315467041271 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JQfafr5GKvoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

